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PIŁKA SIATKOWA

Plażowicze grają lepiej

Hubert Wagner mawiał, że w sporcie liczą się tylko zwycięstwa. Tych za
wiele w polskiej siatkówce w 2004 roku nie było. Męska reprezentacja narobiła
wszystkim apetytu po zwycięstwie z Serbią w inauguracyjnym spotkaniu IO
w Atenach. Później było już gorzej, a 5–8 miejsce na turnieju olimpijskim
przyniosło rozczarowanie. Siatkarki, mistrzynie Europy 2003, do igrzysk się nie
zakwalifikowały, ale zapewniły sobie kontakt ze światową czołówką, debiutując
w cyklu Grand Prix, a później awansując do kolejnej edycji tych rozgrywek.
Paradoksalnie, największe sukcesy odnieśli młodzi siatkarze plażowi, którzy
zdobyli medale mistrzostw świata i Europy. Paradoksalnie, bo polski beach volley
to wciąż sport półamatorski, uprawiany jako hobby siatkarzy halowych.

Siatkarze byli jedynymi przedstawicielami Polski w grach zespołowych na
igrzyskach w Atenach. Olimpijski awans wywalczyli w ostatnim podejściu,
wygrywając w maju światowy turniej kwalifikacyjny w Portugalii. Wcześniej
przegrali pierwszą szansę awansu na styczniowym turnieju kontynentalnym w
Niemczech. W przygotowaniach do tej jakże ważnej imprezy popełniono błąd,
a był nim brak meczów kontrolnych. Trener Stanisław Gościniak szukał szóstki już
na samym turnieju, ale nie znalazł. W kwalifikacjach ostatniej szansy biało-
czerwoni spisali się znacznie lepiej. Wygrany w dramatycznych okolicznościach
mecz z Portugalią zapewnił polskim siatkarzom awans do Aten. 

Na turnieju kwalifikacyjnym w Baku Polki zaprezentowały się dużo słabiej,
niż kilka miesięcy wcześniej na ME, gdzie zdobyły złoty medal. Cieniem siebie była
Małgorzata Glinka, gwiazda ME i Pucharu Świata. Zawiodła Dorota Świeniewicz,
która już wcześniej narzekała na zmęczenie. Po polskiej stronie siatki panował
chaos, skoro za odbiór zabrała się Glinka, która pod żadnym pozorem miała tego
nie robić. Trener Andrzej Niemczyk „odpuścił” mecz w fazie grupowej z Azer-
kami. W efekcie Polki przegrały z zespołem, który w rankingu stoi na równi
z Barbadosem, ale uniknęły gry w półfinale z Włoszkami. Trafiły na Turcję i ten
rywal wystarczył, by marzenia o Atenach prysnęły niczym bańka mydlana. 

Po wywalczeniu awansu do IO siatkarze z marszu przystąpili do rozgrywek Ligi
Światowej. Trener Gościniak uznał, że priorytet należy się igrzyskom i co za tym idzie
w meczach LŚ w Bułgarią, Francją i Japonią na parkiecie nie zawsze pojawiali się
wszyscy z podstawowej szóstki. W efekcie Polacy zajęli 3. miejsce w grupie, za
Bułgarią i Francją. Kolejny raz nie udało się awansować do turnieju finałowego czy
choćby powtórzyć 5. miejsca z poprzedniego roku. 

Siatkarki zadebiutowały w cyklu Grand Prix, żeńskim odpowiedniku Ligi
Światowej. Kilkutygodniowa runda eliminacyjna w Azji przyniosła naszym paniom
8. miejsce. Do awansu do turnieju finałowego zabrakło jednego zwycięstwa.
Bezcenne jest jednak doświadczenie zdobyte w meczach z najlepszymi na
świecie. Jeszcze niedawno nasze zawodniczki mogły tylko śnić o meczach z Chin-
kami, Brazylijkami, Amerykankami czy Kubankami. 

Awans do Grand Prix 2005 był dla zespołu trenera Niemczyka celem
nadrzędnym. Pozostanie w światowej elicie gwarantuje stałe podnoszenie

Tomasz Lach

INFORMACJE O ZWIĄZKU

Mirosław Przedpełski

Zarząd
Prezydium: Mirosław Przedpełski –
prezes zarządu, Bogusław Adamski –
wiceprezes, po. sekretarz generalny,
Waldemar Wspaniały, Andrzej
Gołaszewski – wiceprezesi, Marek
Bykowski, Andrzej Kiszczak.
CCzzłłoonnkkoowwiiee:: Józef Bartkowiak, Ryszard
Bortliczek, Ireneusz Chojnacki, Ryszard
Dietrich, Tadeusz Jasiński, Jacek
Kasprzyk, Marek Kisiel, Krzysztof
Kozłowski, Ireneusz Mazur, Artur
Popko, Wiesław Radomski, Witold
Roman, Waldemar Sagan, Jacek Sęk,
Maciej Tietianiec, Daniel Więcek.
Biuro
Tomasz Wolfke – rzecznik prasowy.

Władze związku

Mirosław Przedpełski urodził się
w 1951 roku. Od 20 września
2004 roku jest prezesem Polskie-
go Związku Piłki Siatkowej. Żona-
ty, dwoje dzieci. Absolwent Wy-
działu Mechaniki Precyzyjnej
Politechniki Warszawskiej. Karierę
zawodową rozpoczął w 1974 ro-
ku w Warszawskich Zakładach
Mechanicznych PEZETEL. W roku
1980 został dyrektorem przed-
stawicielstwa szwedzkiej firmy,
nadzorującej dostawy z fabryk
polskich do zakładów koncernu
Volvo. Od 1989 roku współ-
twórca i współwłaściciel wielu
nowych firm. W czasach szkol-
nych i studenckich aktywnie upra-
wiał sport: siatkówkę (Victoria Su-
lejówek, AZS Politechnika), piłkę
ręczną, tenis. Do dziś aktywnie
uprawia siatkówkę halową i
plażową. Drużyna Inwatecu,
której jest kapitanem, zajęła II
miejsce w Mistrzostwach Polski
Oldbojów w kat. powyżej 45 lat w
2004 roku. W Mistrzostwach Pol-
ski Oldbojów w siatkówce plażo-
wej w Starych Jabłonkach – 2003
zajął IV miejsce, będąc w składzie
najstarszej pary turnieju. Jest
współzałożycielem Stowarzysze-
nia Weteranów Piłki Siatkowej.

Polski Związek Piłki Siatkowej (PZPS)
Polish Volleyball Federation; Fédération Polonaise de Volley-ball
Adres: 02-548 Warszawa, ul. Grażyny 13; tel. (22) 440 83 44; faks (22) 440 83 43;
e-mail: pzlps@pzps.pl; ww.pzps.pl.
Data założenia, miejsce: 1928, Warszawa.
Zmiany nazwy: 1925–1928 Polski Związek Palanta i Gier Ruchowych; 1927–1828
Polski Związek Gier Ruchowych; 1928–1936 Polski Związek Gier Sportowych;
1936–1939 i 1945–1948 Polski Związek Piłki Ręcznej; 1949–1950 Polski Związek
Koszykówki, Siatkówki i Szczypiorniaka; 1950–1956 Sekcja Piłki Siatkowej TKKF; od
1957 Polski Związek Piłki Siatkowej.
Liczba zawodników: 12 350.
Liczba klubów: 247.
Adres federacji międzynarodowej: Fédération Internationale de Volleyball (FIVB),
12 Avenue de la Gare, CH-1001 Lausanne, Switzerland/Szwajcaria.
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umiejętności, daje bezcenne punkty do rankingu,
stanowi wreszcie okazję do zarobienia pieniędzy (w GP
2004 Polki wygrały 70 tys. dolarów). Nasze siatkarki
zrealizowały cel, zajmując we wrześniowym turnieju
w Ankarze 2. miejsce. W lipcu 2005 roku ponownie
będą podróżować po Azji i rozgrywać mecze w rundzie
eliminacyjnej. Sukces to tym większy, że w Turcji
zabrakło Małgorzaty Niemczyk-Wolskiej, Magdaleny
Śliwy i Dominiki Leśniewicz (odeszły z zespołu), a także
Doroty Świeniewicz i Kamili Frątczak. Małgorzata Glinka
rozgrywała pierwsze mecze w kadrze od maja, a mimo
to została najlepiej punktującą turnieju.

Wszyscy z przyjemnością wspominamy złoty
medal olimpijski siatkarzy z Montrealu z 1976 roku.
Występu Polaków na IO w Atenach świat raczej nie
zapamięta, a dumnym z naszych siatkarzy można było
być tylko po pierwszym, wygranym 3:0 meczu z Serbią.
W kolejnych przegranych potyczkach z Grecją i Francją
zabrakło determinacji, woli zwycięstwa. „Skończyła się”
drużyna, która rozegrała mecz życia z Serbią i która
mogłaby w takiej formie pokonać każdego. Wprawdzie
Polakom udało się jeszcze zwyciężyć Tunezję
(bezsensownie stracony set) i Argentynę (nietrafione
zmiany trenera), a co za tym idzie awansować do
ćwierćfinału, to jednak tam nasi siatkarze trafili na
Brazylię, mistrza świata, zwycięzcę LŚ i głównego
faworyta igrzysk. W końcówkach wszystkich trzech
setów lepsi byli Brazylijczycy. 

5–8 miejsce na IO to zawód i rozczarowanie.
W olimpijskim 2004 roku apogeum możliwości i umie-
jętności mieli osiągnąć wedle trenera Ireneusza Mazura
jego złoci juniorzy, mistrzowie świata z 1997 roku,
a więc zawodnicy, którzy stanowili trzon ekipy w Ate-
nach. Być może 5. miejsce na świecie to ich apogeum.
Z drugiej strony, należy pamiętać, że ćwierćfinał IO to
najlepszy wynik reprezentacji seniorów od 21 lat. 

Zabrakło w tym roku także zwycięstw polskich
juniorów. Siatkarze nie zakwalifikowali się do
wrześniowych ME, przegrywając różnicą setów
eliminacje do tego turnieju. Fatalnie wypadł start
juniorek w finałach ME na Słowacji. Nasze siatkarki
przegrały wszystkie mecze w grupie, a w pięciu grach
urwały rywalkom ledwie 2 sety! 

Największą niespodzianką w rozgrywkach
klubowych było zdobycie mistrzostwa Polski przez
siatkarzy Ivettu Jastrzębie Borynia. W finale Polskiej Ligi
Siatkówki zespół Słowaka Igora Prielożnego w trzech
meczach pokonał PZU AZS Olsztyn. Po trzech
brązowych medalach, siatkarze z Jastrzębia zostali po
raz pierwszy w historii klubu mistrzami Polski. Puchar
Polski wywalczyła drużyna Polskiej Energii Sosnowiec. 

W serii A siatkarek od kilku lat rządzi niepodzielnie
BKS Stal Bielsko-Biała. Bielszczanki sięgnęły w 2004
roku po dublet, zdobywając mistrzostwo Polski
(wygrany finał z Winiarami Kalisz) i puchar kraju. 

Jednak ani BKS, ani żadna inna drużyna znad
Wisły nie zwojowała wiele w sezonie 2003/2004
w europejskich rozgrywkach pucharowych. W Lidze
Mistrzów już w fazie grupowej odpadli mistrzowie
Polski z poprzedniego sezonu, siatkarze Mostostalu
Kędzierzyn-Koźle. Ich losy podzielili zawodnicy
Pamapolu AZS-u Częstochowa. Kędzierzynianie odnieśli

w grupie 2 zwycięstwa (Levski Sofia i Hot Volleys
Wiedeń), zaś zespół z Częstochowy wygrał tylko jedno
spotkanie z SCC Berlin. 

W pucharze konfederacji (CEV) Ivett Jastrzębie
Borynia i Skra Bełchatów wygrały wprawdzie turnieje
kwalifikacyjne, ale już w fazie play-off, 1/8 finału
odpadły. Jastrzębie nie ugrało nawet seta w starciu
z serbską Vojevodiną Novolin Novi Sad, zaś Skra nie
dała rady Lokomotiwowi Jekaterinburg. 

W Lidze Mistrzyń siatkarki BKS-u Stali Bielsko-Biała
trafiły w grupie na utytułowany RC Cannes i dwukrotnie
uległy francuskiemu zespołowi. Na 1/8 finału pucharu
konfederacji skończyły swoją europejską przygodę
w 2004 roku zawodniczki Stali Mielec (porażka
z Yesilyurtem Istambuł). Na tym samym szczeblu
odpadły z Top Teams Cup siatkarki Nafty Gaz Piła
(przegrana małymi punktami z Filathlitikos Thesaloniki). 

Sezon 2004 był z kolei znakomity dla polskiej
juniorskiej siatkówki plażowej. Z turniejów mistrzo-
wskich nasi młodzi adepci beach volleya przywieźli 7
medali. Mistrzyniami świata i Europy do lat 18 zostały
Katarzyna Urban i Joanna Wiatr. Mistrzostwo Starego
Kontynentu i wicemistrzostwo świata w tej samej
kategorii zdobyli Zbigniew Bartman i Michał Kubiak.
W medalowych statystykach lepsi byli tylko Niemcy, tyle
że oni pompują w swoją piłkę plażową 5 milionów euro
rocznie. My z kwotą 800 razy niższą mamy
utalentowanych młodych. W dorosłej, zawodowej
siatkówce zginą, jeśli nie będą mogli oddać się wy-
łącznie grze na piasku. Nasza siatkówka plażowa nadal
opiera się na „halówce“. Zawodnicy grający od maja do
sierpnia na piasku, w mniej lub bardziej poważny
sposób umilają sobie wakacje. Trudno mówić o sys-
temie selekcji, modelu szkolenia czy planie rozwoju
dyscypliny. 

W seniorskiej siatkówce plażowej Polacy wciąż są
europejską czwartą ligą. Mistrzostwo kraju pewnie
zdobyli Zbigniew Żukowski i Daniel Pliński, którzy
wierzą, że już wkrótce znajdą sponsora i zaistnieją
w światowym beach volleyu. Dorota Wojtczak i Mag-
dalena Michoń zdobyły złoty medal MP, a teraz marzą
o zdobyciu środków, które pozwoliłyby im na udział
w zawodowych rozgrywkach World Tour, gdzie startują
wszyscy najlepsi. W 2004 roku Polska, a konkretnie
zaszyte na Mazurach Stare Jabłonki, była gospodarzem
męskiego turnieju World Tour. Szkoda tylko, że za suk-
cesem organizacyjnym, jakim był pierwszy World Tour
nad Wisłą, nie idą osiągnięcia Polaków w zawodowych
rozgrywkach. Pozostaje mieć nadzieję, że zmiany, do
jakich doszło we wrześniu we władzach polskiej
siatkówki, staną się impulsem dla budowania zawo-
dowego beach volleya. 

21 września 2004 r. skończyło się astrono-miczne
lato, a w polskiej siatkówce dobiegły kresu 6-letnie
rządy Janusza Biesiady. Delegaci walnego zgroma-
dzenia sprawozdawczo-wyborczego PZPS na nowego
prezesa wybrali Mirosława Przedpełskiego. Skłócone
środowisko podzieliło się na zwolenników i przeciw-
ników Janusza Biesiady. Ci drudzy byli w minimalnej
(2 głosy) większości i władzę oddali w ręce Mirosława
Przedpełskiego, biznesmena od lat związanego z krę-
gami siatkarskim.

BILANS ROKU 2004
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Manila 16–18.07
Polska – Korea Południowa 3:0 
(25:21, 25:22, 25:21)
Polska – Brazylia 0:3 
(14:25, 22:25, 20:25)
Polska – Dominikana 1:3 
(13:25, 26:28, 25:18, 20:25)

Hefei 22–24.07
Polska – Włochy 3:0 
(25:22, 25:23, 25:18)
Polska – Chiny 1:3 
(19:25, 18:25, 25:23, 15:25)
Polska – Dominikana 3:1 
(21:25, 25:20, 25:22, 25:22)

Klasyfikacja końcowa
1. Brazylia
2. Włochy
3. USA
4. Kuba
5. Chiny
6. Niemcy
7. Rosja
8. Polska
9. Japonia
10. Tajlandia

Eliminacje Grand Prix
2005 Kobiet, Ankara,
Turcja, 21–26.09

Mecze reprezentacji Polski
21.09. Ankara, Holandia–Polska 3:1
22.09 Ankara, Polska–Rumunia 3:0
23.09 Ankara, Polska–Bułgaria 3:0
25.09 Ankara, Turcja–Polska 3:1
26.09 Ankara, Polska–Niemcy 3:1

Klasyfikacja końcowa
1. Holandia 5–0 10 15:2
2. Polska 3–2 8 11:7
3. Niemcy 3–2 8 11:7
4. Turcja 3–2 8 10:7
5. Bułgaria 1–4 6 3:12
6. Rumunia 0–5 5 0:15
Awans: Holandia, Polska, Niemcy

Mistrzostwa Europy
Juniorów, Chorwacja, 
4–13.09

1. Rosja
2. Holandia
3. Niemcy
4. Serbia i Czarnogóra
5. Czechy
6. Francja
Polska się nie zakwalifikowała.

Mistrzostwa Europy
Juniorek, Preszow,
Słowacja, 3–11.09

1. Włochy
2. Serbia i Czarnogóra
3. Rosja
9–12 Polska

Europejskie kwalifikacje
olimpijskie kobiet,
Baku, Azerbejdżan, 
5–10.01

Mecze reprezentacji Polski
Polska – Rosja 3:1
(25:22, 25:17, 22:25, 25:20)
Polska – Niemcy 3:2 
(25:21, 29:27, 22:25, 17:25, 16:14)
Polska – Azerbejdżan 0:3 
(18:25, 21:25, 23:25)

Tabela – grupa A
1. Niemcy 2–1 5 8:5 
2. Polska 2–1 5 6:6 
3. Rosja 1–2 4 6:7 
4. Azerbejdżan 1–2 4 4:6

Półfinały (9.01)
Niemcy – Włochy 3:2 
(15:25, 19:25, 25:21, 25:23, 17:15)
Polska – Turcja 1:3 
(25:23, 16:25, 18:25, 18:25)

Finał (10.01)
Niemcy – Turcja 3:0 
(25:22, 25:16, 25:7)

Europejskie kwalifikacje
olimpijskie mężczyzn,
Lipsk, Niemcy, 5–10.01

Mecze reprezentacji Polski

Grupa A
Niemcy – Polska 2:3
Rosja – Polska 3:0
Polska – Bułgaria 0:3

Tabela
1. Rosja 3 3 0 6
2. Niemcy 3 1 2 4
3. Bułgaria 3 1 2 4
4. Polska 3 1 2 4

Turniej kwalifikacji
olimpijskich mężczyzn,
Porto, Portugalia, 
21–23.05

Mecze reprezentacji Polski
Polska – Wenezuela 3:0
Portugalia – Polska 2:3
Polska – Kazachstan 3:0

Tabela
1. Polska 3 3 0 6
2. Wenezuela 3 2 1 5
3. Portugalia 3 1 2 4

XV Liga Światowa 2004

Grupa B
5–6.06 Matsumoto, Japonia–Polska 1:3 i 2:3
11–12.06 Bydgoszcz, Polska–Bułgaria3:1i 1:3
18–19.06 Katowice, Polska–Japonia 3:0 i 3:0
25–26.06 Nantes, Francja–Polska 3: 2 i 2:3 
2–3.07 Warna, Bułgaria–Polska 3:0 i 3:0
9–10.07 Katowice, Polska–Francja 1:3 i 0:3

Klasyfikacja końcowa 
1. Brazylia
2. Włochy
3. Serbia i Czarnogóra
4. Bułgaria
8. Polska

Grand Prix Kobiet 
2004 

Kawasaki, 9–11.07
Polska – Rosja 0:3 
(12:25, 22:25, 17:25)
Polska – Japonia 3:2 
(22:25, 25:16, 25:14, 28:30, 15:11)
Polska – Włochy 0:3 
(15:25, 21:25, 22:25)

Kadr z meczu Polska – Grecja, Igrzyska Olimpijskie w Atenach.
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Finały Ligi Mistrzów Mężczyzn
1. Lokomotiw Biełgorod (RUS)
2. Iskra Odincowo (RUS)
3. Tours VB (FRA)

Finały Ligi Mistrzów Kobiet
1. Tenerife Marichal (ESP)
2. Pallavolo Sirio Perugia (ITA)
3. RC Cannes (FRA)

II Memoriał Huberta
Wagnera, Olsztyn, 
27–31.07

I runda
Holandia – Polska B 3:1
(25:22, 25:17, 32:34, 25:20)
Polska A–Australia 3:1
(25:23, 22:25, 25:21, 25:21)

II runda
Polska A–Polska B 3:2
(20:25, 24:26, 25:22, 31:29, 18:16)
Polska B– Australia 3:2
(20:25, 21:25, 25:23, 25:21, 15:10)
Polska A–Tunezja 3:1
(25:23, 25:20, 22:25, 25:21)
Polska A–Holandia 2:3
(25:21, 21:25, 25:21, 23:25, 8:15)
Rosja–Polska B 3:0
(25:14, 25:19, 25:21)
Tunezja–Polska B 3:1
(23:25, 25:14, 25:19, 28:26)
Polska–Rosja 3:2
(14:25, 25:22, 17:25, 25:22, 15:11)

Końcowa tabela
1. Rosja 5 9 14–4$
2. Polska A 5 9 14–9$
3. Holandia 5 8 10–10
4. Australia 5 7 10–10
5. Polska B 5 6 7–14
6. Tunezja 5 6 5–13

Polska Liga Siatkówki 

Play-off

Ćwierćfinały
Ivett Jastrzębie Borynia – NKS Nysa 3:1
(3:0, 3:0, 0:3, 3:0)
AZS Pamapol Częstochowa – 
Polska Energia Sosnowiec 3:2
(3:2, 3:2, 1:3, 0:3, 3:1)
Skra Bełchatów – 
AZS Politechnika Warszawa 3:0 
(3:1, 3:1, 3:0)
PZU AZS Olsztyn – 
Mostostal Kędzierzyn 3:0 
(3:1, 3:0, 3:0)

Półfinały
Ivett Jastrzębie – AZS Pamapol 3:2 
(3:1, 1:3, 1:3, 3:2, 3:2)
PZU AZS Olsztyn – Skra Bełchatów 3:2 
(3:2, 0:3, 3:0, 1:3, 3:2)

Mecze o 3. miejsce
AZS Pamapol – Skra Bełchatów 3:2 
(2:3, 0:3, 3:1, 3:2, 3:2)

Finał
Ivett Jastrzębie Borynia – PZU AZS Olsztyn 3:0
(3:0, 3:1, 3:2)

Końcowa kolejność
1. Ivett Jastrzębie Borynia
2. PZU AZS UWM Olsztyn
3. Pamapol AZS Częstochowa
4. EKS Skra Bełchatów
5. KP Polska Energia Sosnowiec
6. Mostostal Azoty Kędzierzyn-Koźle
7. NKS Nysa
8. AZS Politechnika Warszawa
9. BBTS Siatkarz Original Bielsko-Biała
10. HEFRA Gwardia Wrocław
Awans do serii A: AKS Resovia Rzeszów
i Górnik Radlin

Mistrzowie Polski: Sławomir Szczygieł,
Marcin Wika, Przemysław Michalczyk,
Grzegorz Pilarz, Radosław Rybak,
Arkadiusz Terlecki, Krzysztof Wójcik,
Michał Kaczmarek, Wojciech Serafin,
Piotr Gabrych, Grzegorz Nowak, Pavel
Chudik, trenerzy: Igor Prielożny i
Leszek Dejewski

Ekstraklasa Kobiet 

Po rundzie zasadniczej
1. BKS Stal Bielsko-Biała
2. Winiary Kalisz
3. Telenet Polska Autopart Mielec
4. PTPS Nafta Gaz Piła
5. GCB Adriana Gazeta Pomorska Bydgoszcz
6. ZEC ESV Gwardia Wrocław
7. MKS Muszynianka Muszyna
8. AZS AWF Poznań
9. KKS Energa Gedania Gdańsk
Awans do serii A: Dalin Myślenice

Pary play-off

Półfinały (1–4)
BKS Stal – TeleNet 2:0
Winiary – Nafta Gaz 2:1 

O miejsca 5–8
Adriana – AZS AWF 2:0
Gwardia – Muszynianka 2:0

O 1. miejsce (do dwóch zwycięstw)
Winiary Kalisz – BKS Bielsko-Biała 1:2 

O 3. miejsce (do dwóch zwycięstw)
Telenet Autopart Mielec – Nafta Gaz Piła 2:1 

O 5. miejsce (mecz i rewanż)
Adriana – Gwardia Wrocław 2:0 

O 7. miejsce (mecz i rewanż)
Muszynianka – AZS AWF Poznań 2:0 

Końcowa kolejność po rundzie
zasadniczej i play-off:
1. BKS Stal Bielsko-Biała
2. Winiary Kalisz
3. Telenet Autopart Mielec
4. Nafta Gaz Piła
5. GCB Adriana Gazeta Pomorska 

Bydgoszcz
6. Gwardia Wrocław
7. Muszynianka Muszyna
8. AZS AWF Poznań

Mistrzynie Polski:
Mariola Barszcz, Joanna Staniucha, 
Milena Samurek, Aleksandra Przybysz,
Iwona Niedźwiecka, Anna Podolec,
Joanna Szyszko, Lubow Jagodina,
Edyta Rzenno, Agata Mróz, 
Katarzyna Biel, Monika Smak; 
trener – Zbigniew Krzyżanowski

Puchar Polski 2004

Mężczyźni, Olsztyn, 18–19.12
Finał: PZU AZS Olsztyn – Skra Bełchatów 1:3

(25:17,23:25,23:25,16:25)

1. KPS Skra Bełchatów
2. PZU AZS Olsztyn
3. Polska Energia Sosnowiec
3. Mostostal Kędzierzyn-Koźle

Z roku na rok rośnie popularność siatkówki plażowej – czy zauważą to sponsorzy?



Kobiety, Kalisz,11–12.12
Finał: Winiary Kalisz – 

Centrostal Bydgoszcz 1:3 
(23:25, 25:21, 16:25, 22:25)

1. Centrostal Adriana GP Bydgoszcz
2. Winiary Kalisz
3. Nafta–Gaz Piła
3. BKS Stal Bielsko-Biała

Mistrzostwa 
Polski 
Juniorów

Klasyfikacja końcowa
1. UMKS MOS Wola Warszawa
2. KS Gwardia Wrocław
3. AZS UWM Olsztyn
4. AZS Delic–Pol Norwid Częstochowa
5. KS Morze Bałtyk Szczecin
6. AZS Gwardia Gubin Zielona Góra
7. UKS Budowlanka Poznań
8. MKS MDK Warszawa

Mistrzostwa 
Polski 
Juniorek

Klasyfikacja końcowa
1. KS Gwardia Wrocław
2. KS Pałac Bydgoszcz
3. KS Piast Szczecin
4. ŁKS Łódź
5. KKS Energa Gedania Gdańsk
6. MMKS Dąbrowa Górnicza
7. UKS Trefl Gdynia
8. UMKS Łańcut

Młodzieżowe
Mistrzostwa 
Polski

Mężczyźni

Klasyfikacja końcowa
1. KS Jastrzębie Borynia
2. MTS AS Myszków
3. GTPS Gorzów Wielkopolski
4. MMKS Kędzierzyn-Koźle
5. UMKS MOS Wola Warszawa
6. MKS V LO Rzeszów
7. UKS Serbinów Biała Podlaska
8. Gimbasket Białystok

Kobiety

Klasyfikacja końcowa
1. KS Gwardia–MOS Wrocław
2. AKS Resovia Rzeszów
3. KKS Energa Gedania Gdańsk
4. MOSiR MOSM Tychy
5. MKS Bielsko-Biała
6. KS AZS AWF Poznań
7. KS Pałac Bydgoszcz
8. MKS Truso Elbląg

SIATKÓWKA PLAŻOWA

Mistrzostwa Europy,
Timmendorfer Strand,
Niemcy, 9–13.06

Mężczyźni
1. Markus Dieckmann, 

Jonas Reckermann (GER)
2. Markus Egger, Sascha Heter (SUI)
3. Patrick Heuscher, Stefan Kobel (GER)

Kobiety
1. Simone Kuhn, 

Nicole Schnyder–Benoit (SUI)
2. Susanne Glesnes, 

Kathrine Maaseide (NOR)
3. Daniela Gattelli, Lucille Perrotta (ITA)

Mistrzostwa Europy 
U–23, Brno, 
Czechy, 26.07–2.08

Mężczyźni
1. Herrera/Mesa (ESP)
2. Krug/Urbatzka (GER)
3. Klimek/Witczak (POL)

Kobiety
1. Em. Nystroem/Er. Nystroem (FIN)
2. Castelli/Faure (SUI)
3. Goller/Ludwig (GER)
5. Białobrzeska, Kuchczyńska (POL)

Mistrzostwa Europy 
U–20, Koper, 
Słowenia, 22–25.07

Mężczyźni
1. Samoilovs, Plavins (LAT)
2. Goetz, Uhmann (GER)
3. Kamil Łyczko, Michał Lach (POL)

Kobiety
1. Niemcy
2. Austria
3. Niemcy

Mistrzostwa Świata 
U–18,Termoli, Włochy, 
7–12.09

Mężczyźni
1. Arvydas Miseikis, Aunas Kirsnys (LTU)
2. Zbigniew Bartman, 

Michał Kubiak (POL)
3. Janis Smedins, Ingvars Ivanovs (LAT)
9. Grzegorz Fijałek, Grzegorz Pająk (POL)

Kobiety
1. Joanna Wiatr, Katarzyna Urban (POL)
2. Carolina Solberg-Salgado, 

Barbara Figueiredo (BRA)
3. Florentina Buettner, 

Julia Sude (GER)

Mistrzostwa Europy 
U–18, 
Mysłowice, Polska,
5–8.08

Mężczyźni
1. Zbigniew Barman, Michał Kubiak (POL)
2. Kienas, Spath (GER)
3. Grzegorz Fijałek, Grzegorz Pająk (POL)

Kobiety
1. Katarzyna Urban, Joanna Wiatr (POL)
2. Buttner, Sude (GER)
3. Gorenc, Schillerwein (GER)

Turniej World Tour
Siatkarzy, 
Stare Jabłonki, 21–25.07

1. Emanuel Rego, Ricardo Santos (BRA)
2. Franco Neto, Tande Ramos (BRA)
3. Jorre Kjemperud, Vegard Hoidalen (NOR)

XI Mistrzostwa Polski
Mężczyzn, 
Niechorze, 12–14.09

1. Zbigniew Żukowski (Kędzierzyn-Koźle),
Daniel Pliński (Jastrzębie-Zdrój)

2. Norbert Okuń, 
Piotr Głogowski (Warszawa)

3. Dariusz Parkitny (Częstochowa),
Emil Siewiorek (Dąbrowa Górnicza)

VIII Mistrzostwa Polski
Kobiet, 
Kołobrzeg, 5–7.08

1. Magdalena Michoń (Katowice),
Dorota Wojtczak (Dąbrowa Górnicza)

2. Agnieszka Gliwa, Magdalena Kwaśniewicz
(Szczecin)

3. Ewa Kalinowska, Agnieszka Lucypera
(Wrocław)

IV Mistrzostwa Polski
Juniorów i Juniorek,
Gubin (chłopcy), 
Zielona Góra
(dziewczęta), 
13–15.07

Chłopcy
1. Michał Kubiak, Artur Kulikowski
2. Zbigniew Bartman, Łukasz Jałoza
3. Tomasz Sińczak, Rafał Szternel

Dziewczęta
1. Karolina Kosek, Magdalena Saad
2. Iga Klinowska, Aleksandra Theis
3. Iwona Zielińska, Katarzyna Wawrzyniak
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